parentes homines sint, animarum autem Angeli, creator vero et animarum et corporum Deus, sed corporum ex hominibus, animarum ex Angelis; aut prioris corporis ex terra, et prioris animae ex angelica natura, ubi rationes eorum causales praefixerat, quando primitus fecit hominem in iis quae simul omnia creavit; deinceps vero iam homines ex hominibus, corpus ex corpore, anima ex anima? Durum est hoc, Angeli aut Angelorum filiam dicere esse animam: sed multo durius, caeli corporei; quanto magis ergo, maris et terrae? Multo minus igitur in aliqua corporali creatura, causalis animae ratio praecedita est, cum faceret Deus hominem ad imaginem suam, antequam eum suo tempore de limo formatum flatu animaret, si absurde creditur animam causaliter in natura angelica condidisse.

CAPUT XXIV

ANIMA AN CREATA SIT PRIUSQUAM CORPORI INSERTA

35. Illud ergo videamus, utrum forsitan verum esse possit, quod certe humanae opinioni tolerabilius mihi videtur, Deum in illis primis operibus quae simul omnia creavit, animam etiam humanam creasse, quam suo tempore membrum ex limo formati corporis inspiraret, cuius corporis in illis simul conditis rebus rationem creasset causaliter, secundum quam fieret, cum faciendum esse, corpus humanum. Nam neque illud quod dictum est, *ad imaginem suam*, nisi in anima; neque illud quod dictum est, *masculum et feminam*, nisi in corpore recte intelligimus. Credatur ergo, si nulla Scripturarum auctoritas seu veritatis ratio contradicit, hominem ita factum sexto die, ut corporis quidem humani ratio causalis in elementis mundi; anima vero iam ipsa crearetur, sicut primitus conditus est dies, et creata lateret in operibus Dei, donec eam suo tempore sufflando, hoc est inspirando, formato ex limo corpori insereret.

pos humanos, los ángeles de las almas, mas Dios el creador de los cuerpos y de los almas; pero de los cuerpos por intermedio de los hombres, y de las almas por medio de los ángeles. ¿O creó Dios el primer cuerpo de la tierra y la primera alma de la naturaleza angélica en donde había establecido las razones causales de ellos cuando en el principio hizo al hombre en las obras que creó todas al mismo tiempo; y después creó hombres procediendo de los hombres de modo que el cuerpo emanase del cuerpo y el alma del alma? Violento es decir que el alma es hija del ángel, pero mucho más molesto es decir que procede del cielo corpóreo; ¿y cuánto más, afirmar que proviene del mar o de la tierra? Si se juzga absurdo que el alma fue creada causalmente en la naturaleza angélica, mucho menos aceptable es creer que la razón causal del alma fue creada en alguna creatura corporal cuando hacía Dios al hombre a su imagen antes de animar con el soplo al que formó a su debido tiempo del limo.

CAPITULO XXIV

¿FUE EL ALMA CREADA ANTES DE SER INTRODUCIDA EN EL CUERPO?

35. Veamos si tal vez pueda ser verdad lo que sin duda me parece a mí más tolerable al pensamiento humano, a saber, que Dios en aquellas primeras obras que hizo todas al mismo tiempo, creó también el alma humana, la cual a su debido tiempo la sopló en los miembros del cuerpo formados del limo de la tierra; y que también creó la razón causal del cuerpo en aquellas cosas creadas al mismo tiempo, según la cual hizo el cuerpo humano cuando debía ser hecho. No podemos entender rectamente aquello que se dijo *a imagen suya*, a no ser que lo entendamos del alma, ni lo que se dijo *varón y mujer*, si no lo entendemos del cuerpo. Se crea, pues, si la autoridad de las sagradas Escrituras o la razón de la verdad no lo contradicen, que el hombre de tal modo fue hecho el día sexto, que la razón causal de su cuerpo fue creada en los elementos del mundo, y su alma fue creada como se creó el día primero, y creada permaneció latente en las obras de Dios hasta que, soplando a su debido tiempo, es decir, inspirando, la introdujese en el cuerpo formado del limo de la tierra.

CAPUT XXV

ANIMA SI EXTRA CORPUS EXISTEBAT, AN SUO PTE NUTU
AD CORPUS VENERIT

36. Sed hic rursus non spernenda oritur quaestio. Si enim iam facta erat anima, et latebat, ubi ei posset esse melius quam ibi? Quid ergo fuit causae ut anima innocenter vivens insereretur vitae huius carnis, in qua peccando, ipsum qui eam creavit offenderet; unde eam merito sequeretur laboris aerumna damnationisque cruciatus? An illud dicendum est, quod ad corpus administrandum voluntate propria fuerit inclinata, in qua vita corporis, quoniam et iuste et inique vivi potest, quod eligeret hoc haberet, vel praemium de iustitia, vel de iniquitate supplicium, ut nec illi apostolicae sententiae sit contrarium, qua dicit nondum natos nihil egisse boni seu mali? ¹¹ Illa quippe inclinatio voluntatis ad corpus, nondum est actio vel iustitiae vel iniquitatis, de qua ratio reddenda est in iudicio Dei, recepturo unoquoque secundum ea quae per corpus gessit, sive bonum, sive malum ¹². Cur ergo non iam et illud credatur, quod Dei nutu ad corpus venerit; ubi si vellet secundum praecceptum eius agere, mercedem acciperet vitae aeternae atque Angelorum societatis: si autem contemneret, poenas iustissimas lueret, sive laboris diuturni, sive aeterni? An quia hoc ipsum, Deo volenti obtemperasse, iam utique actio bona est, et erit contrarium nondum natos nihil egisse vel boni vel mali?